
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.12.2024, 9/135810 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
22 ноября 2024 г. № 37-7 

Об изменении решения Климовичского 
районного исполнительного комитета 
от 21 февраля 2020 г. № 4-21 

На основании пункта 19 Правил содержания домашних собак, кошек, а также отлова 
безнадзорных животных в населенных пунктах Республики Беларусь, утвержденных 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2001 г. № 834, 
Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного исполнительного комитета 
от 21 февраля 2020 г. № 4-21 «Об определении организаций по регистрации домашних 
и отлову безнадзорных собак, кошек» следующие изменения: 

из названия слова «регистрации домашних и» исключить; 
в преамбуле слова «пунктов 8,» заменить словом «пункта»; 
пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Определить, что отлов безнадзорных собак, кошек осуществляет Климовичское 

унитарное коммунальное предприятие «Коммунальник».»; 
пункт 2 исключить. 
2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной газете «Родная ніва» 

и на официальном сайте Климовичского районного исполнительного комитета. 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.Н.Пугач
  


